
PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA
DEPARTAMENTO FINANCEIRO
CONTABILIDADE Usuário: fabiola

Data: 08/03/2021 09:02:56
Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009 Sistema CECAM

Empenho Processo CPF/CNPJ Fornecedor Descrição Mod. Lic. Licitação Valor Empenhado Valor Liquidado Valor Pago

Movimentação do dia 12 de Fevereiro de 2021

01 - PODER EXECUTIVO
01.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.02.01 - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
01.02.01.04 - Administração
01.02.01.04.122 - Administração Geral
01.02.01.04.122.0001 - GESTÃO ESTRUTURA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
01.02.01.04.122.0001.2001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E DE APOIO
01.02.01.04.122.0001.2001.33903963 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS
01.02.01.04.122.0001.2001.33903963.0111000 - GERAL

7681 0/0 050.735.505/0001-72 4172 - SMARAPD INFORMATICA LTDA DISPENSA D 0,00 13.500,00 0,000.00       VL. UNIT. 13500.00 VL. TOTAL 13500.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
CONFECÇÃO DE APROX.7.500 CARNES DE IPTU PARA O EXERCICIO DE 2021-
SEC. DE ADM. E FINANÇAS-PED. 1645/20.

01.02.01.04.122.0001.2001.33903990 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL
01.02.01.04.122.0001.2001.33903990.0111000 - GERAL

58 02/2014 048.066.047/0001-84 14 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A DISPENSA D 0,00 0,00 783,610.00       VL. UNIT. 18786.71 VL. TOTAL 18786.71 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº01/20 DE VALOR (R$ 43.698,00) E PELO
PERIODO DE 12 (DOZE)MESES DO CONT. 01/19-DISP. 02/14 E PROC. 02/14 DA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE
INTERESSE DA CONTRATANTE, PELO SISTEMA "ONLINE", NOS RESPECTIVOS
CADERNOS DO "DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO."SEC. DE ADM E
FINANÇAS-PED. DE COMPRA Nº3/2020.

01.03 - SECRETARIA DE DESENV URBANO E MEIO AMBIENTE
01.03.01 - GAB DO SECRET MUNIC DE DESENV URB E MEIO AMBIENTE
01.03.01.04 - Administração
01.03.01.04.122 - Administração Geral
01.03.01.04.122.0002 - GESTÃO SERV PÚBLICOS PREST AOS CIDADÕES
01.03.01.04.122.0002.2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS PRESTADOS AO CIDADÃO
01.03.01.04.122.0002.2002.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.03.01.04.122.0002.2002.33903615.0111000 - GERAL

1615 003/2019 304.008.498-44 5861 - CARLOS HENRIQUE FELIPE MIRANDA DISPENSA D 0,00 0,00 175,000.00       VL. UNIT. 350.00 VL. TOTAL 350.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº013/20 DO CONT. Nº014/19 DE VALOR R$
42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL) E PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES DA
LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A ESTRADA DOS ROMEIROS Nº200,BOA VISTA-
PIRAPORA DO BOM JESUS-PS,PARA ACONDICIONAR VEICULOS DAS
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE-PED. DE COMPRA Nº393/20.

01.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
01.04.01.10 - Saúde
01.04.01.10.301 - Atenção Básica
01.04.01.10.301.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.301.0009.2020 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.301.0009.2020.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.04.01.10.301.0009.2020.33903615.0530104 - ATB - PAB - FIXO

1617 003/2019 304.008.498-44 5861 - CARLOS HENRIQUE FELIPE MIRANDA DISPENSA D 0,00 0,00 1.750,00
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0.00       VL. UNIT. 3500.00 VL. TOTAL 3500.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº013/20 DO CONT. Nº014/19 DE VALOR R$
42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL) E PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES DA
LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A ESTRADA DOS ROMEIROS Nº200,BOA VISTA-
PIRAPORA DO BOM JESUS-PS,PARA ACONDICIONAR VEICULOS DAS
SECRETARIA DA SAUDE-PAB-PED. DE COMPRA Nº395/20.

01.04.01.10.302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial
01.04.01.10.302.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.302.0009.2020 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.302.0009.2020.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.04.01.10.302.0009.2020.33903615.0530206 - FEDERAL - SAUDE- MAC - TETO MUNICIPAL

1616 003/2019 304.008.498-44 5861 - CARLOS HENRIQUE FELIPE MIRANDA DISPENSA D 0,00 0,00 665,000.00       VL. UNIT. 1330.00 VL. TOTAL 1330.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº013/20 DO CONT. Nº014/19 DE VALOR R$
42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL) E PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES DA
LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A ESTRADA DOS ROMEIROS Nº200,BOA VISTA-
PIRAPORA DO BOM JESUS-PS,PARA ACONDICIONAR VEICULOS DAS
SECRETARIA DA SAUDE-PED. DE COMPRA Nº392/20.

01.06 - SECRETARIA MUN DE DESENV ECON E PROM SOCIAL
01.06.01 - DEPARTAMENTO DE AÇÕES E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
01.06.01.08 - Assistência Social
01.06.01.08.122 - Administração Geral
01.06.01.08.122.0005 - GESTÃO DOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS
01.06.01.08.122.0005.2024 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.01.08.122.0005.2024.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.06.01.08.122.0005.2024.33903615.0151000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

1614 003/2019 304.008.498-44 5861 - CARLOS HENRIQUE FELIPE MIRANDA DISPENSA D 0,00 0,00 455,000.00       VL. UNIT. 910.00 VL. TOTAL 910.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº013/20 DO CONT. Nº014/19 DE VALOR R$
42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL) E PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES DA
LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A ESTRADA DOS ROMEIROS Nº200,BOA VISTA-
PIRAPORA DO BOM JESUS-PS,PARA ACONDICIONAR VEICULOS DAS
SECRETARIA DA PROMOÇAO SOCIAL-PED. DE COMPRA Nº387/20.

01.06.01.08.122.0005.2024.33903632 - SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.06.01.08.122.0005.2024.33903632.0151000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

4730 0/0 093.139.358-21 7636 - NEREIDE DE SOUZA MORAES OUTROS/NÃO 0,00 0,00 300,000.00       VL. UNIT. 600.00 VL. TOTAL 600.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA R. QUINZE Nº265-C. 02-PQ
PAYOL I CONFORME CONTRATO SOCIAL ANEXO-SEC. DE DESENV. ECON. E
PROM. SOCIAL-PED. DE COMPRA Nº1073/2020.

4771 0/0 429.352.498-36 7596 - LUANA ALMEIDA DA CRUZ OUTROS/NÃO 0,00 0,00 300,000.00       VL. UNIT. 600.00 VL. TOTAL 600.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA R. MAURO DE OLIVEIRA
BRITO Nº265,CASA 01-PQ PAYOL I-ALUGUEL SOCIAL CONF. CONTRATO ANEXO-
PED. DE COMPRA Nº1084/20

01.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01.10.02 - FUNDEB - FUNDO DE DESENV DA EDUCAÇÃO BASICA
01.10.02.12 - Educação
01.10.02.12.361 - Ensino Fundamental
01.10.02.12.361.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.02.12.361.0007.2010 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS EDUCACIONAIS
01.10.02.12.361.0007.2010.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.10.02.12.361.0007.2010.33903615.0226200 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS 
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1618 003/2019 304.008.498-44 5861 - CARLOS HENRIQUE FELIPE MIRANDA DISPENSA D 0,00 0,00 455,000.00       VL. UNIT. 910.00 VL. TOTAL 910.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº013/20 DO CONT. Nº014/19 DE VALOR R$
42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL) E PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES DA
LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A ESTRADA DOS ROMEIROS Nº200,BOA VISTA-
PIRAPORA DO BOM JESUS-PS,PARA ACONDICIONAR VEICULOS DAS
SECRETARIA DA EDUCAÇAO-FUNDEB-PED. DE COMPRA Nº394/20.

01.11 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
01.11.01 - PROCURADORIA JURIDICA MUNICIPAL
01.11.01.03 - Essencial à Justiça
01.11.01.03.92 - Representação Judicial e Extrajudicial
01.11.01.03.92.0002 - GESTÃO SERV PÚBLICOS PREST AOS CIDADÕES
01.11.01.03.92.0002.2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS PRESTADOS AO CIDADÃO
01.11.01.03.92.0002.2002.33903966 - SERVIÇOS JUDICIÁRIOS
01.11.01.03.92.0002.2002.33903966.0111000 - GERAL

3234 0/0 0  .   .   - 4851 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE S OUTROS/NÃO 0,00 0,00 2.070,750.00       VL. UNIT. 2070.75 VL. TOTAL 2070.75 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. AO RECOLHIMENTO DE DILIGENCIA DE OFICIAL DE JUSTIÇA PARA
CUMPRIMENTO DE MANDADO NOS AUTOS DAS CARTAS PRECATORIAS CONF.
PLANILHA ANEXA-MEM. 024/20-PROT. 959/20 DA PROCURADORIA JURIDICA

01.13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA
01.13.04 - GABINETE DO SECRETARIO MUN. SEGURANÇA PUBLICA
01.13.04.06 - Segurança Pública
01.13.04.06.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.13.04.06.122.0002 - GESTÃO SERV PÚBLICOS PREST AOS CIDADÕES
01.13.04.06.122.0002.2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS PRESTADOS AO CIDADÃO
01.13.04.06.122.0002.2002.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.13.04.06.122.0002.2002.33903615.0111000 - GERAL

1893 002/2019 299.939.758-50 6020 - DANIELA RODRIGUES DA SILVA DISPENSA D 0,00 0,00 2.500,000.00       VL. UNIT. 5000.00 VL. TOTAL 5000.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº015/20  DE VALOR R$ 30.000,00 (TRINTA MIL
REAIS) E PERIODO DE 12 (DOZE) MESES-CONT. 04/19 DA LOCAÇAO DE IMOVEL
PARA INSTALAÇAO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL-PED. DE COMPRA Nº413/20.

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 13.500,00 9.454,36

TOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 13.500,00 9.454,36

MODALIDADES DE LICITAÇÃO

CONCURSO
CONVITE
TOMADA DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA
DISPENSA DE LICITAÇÃO
INEXIGÍVEL
PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO
OUTROS/NÃO APLICÁVEL
RDC
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PIRAPORA DO BOM JESUS, 12 de Fevereiro de 2021

JOÃO PAULO PALAZOLI
CRC 1SP 254606/O-2

CONTADOR

(Página: 4 / 4)


